Управление образования администрации Копейского городского округа

Муниципальное учреждение дополнительного образования
«Дворец творчества детей и молодежи»  Копейского городского округа

456618, г. Копейск Челябинской области, ул. Ленина, 48, тел/факс: 8(35139)3-51-36;

тел: 3-64-21, 3-61-19

ПРИКАЗ

от «    »  октября  2016 года                                                         №

г. Копейск Челябинской области

О проведении

социально – правового дня

«Ребята с нашего двора»  в детско – юношеских

 клубах по месту жительства, в рамках городской межведомственной
 операции  «Защита» по профилактике правонарушений

     В целях формирования правовой грамотности у детей и подростков, профилактики правонарушений в подростковой среде, развития, становления и укрепления гражданской позиции  у детей и подростков  в детско – юношеских клубах по месту жительства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести социально – правовой день в детско – юношеских клубах с привлечением  инспекторов ПДН и социальных партнеров, представителей местной исполнительной и законодательной власти.

2. Педагогам – организаторам ДЮК  в срок до 25.10.16г предоставить  план проведения в метод кабинет (см. приложение).
3.Педагогам – организаторам обновить информационные стенды по профилактике правового просвещения детей и подростков.
4. Зав. отделом провести в срок до 25.10.2016г работу по обновлению банка данных неблагополучных (асоциальных) семей и детей, проживающих в этих семьях.

5. Зав. отделом представить в срок до 30.11.2016г в управление  образования  Копейского городского округа информацию о результатах проведения социально – правового дня в ДЮК.
6. ЦДСМИ «Я и МЫ» организовать на сайте ДТДиМ работу профилактической  операции «Защита» с целью обмена методическими материалами, информацией по вопросам организации и проведения операции.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора  по УВР.

Директор МУ ДО ДТДиМ                                              Т.В. Сапожникова